
S t a d t k a n z l e i  

 

 

 www.stadtzug.ch Seite 1 von 7 

Kantonale Erneuerungswahlen vom 5. Oktober 2014 
Wahlvorschläge (Stand 31. Juli 2014, nach Ablauf Auflagefrist) 
 

 

A. Proporzverfahren 

 

1. Kantonsrat 

 

1. Liste 1: CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

01.01 Thalmann-Gut Silvia 1961 Personalverantwortliche Widenstrasse 26a 6317 Oberwil bisher 

01.01 Thalmann-Gut Silvia 1961 Personalverantwortliche Widenstrasse 26a 6317 Oberwil bisher 

01.02 Raschle Urs 1977 Geschäftsführer St.-Johannes-Strasse 19 6300 Zug bisher 

01.02 Raschle Urs 1977 Geschäftsführer St. Johannes-Strasse 19 6300 Zug bisher 

01.03 Schnieper Christian 1978 Dipl. Architekt Gotthardstrasse 20 6300 Zug neu 

01.03 Schnieper  Christian 1978 Dipl. Architekt Gotthardstrasse 20 6300 Zug neu 

01.04 Elsener Benny  1959 Geschäftsstellenleiter Zugerbergstrasse 58 6300 Zug neu 

01.04 Elsener  Benny  1959 Geschäftsstellenleiter Zugerbergstrasse 58 6300 Zug neu 

01.05 Rüegg Richard 1960 Eidg. dipl. Elektroinstallateur Chamerstrasse 89 6300 Zug neu 

01.05 Rüegg Richard  1960 Eidg. dipl. Elektroinstallateur Chamerstrasse 89 6300 Zug neu 

01.06 Eisenring Martin  1970 Dr. iur. Rechtsanwalt Ober Altstadt 13 6300 Zug neu 

01.06 Eisenring Martin  1970 Dr. iur. Rechtsanwalt Ober Altstadt 13 6300 Zug neu 

01.07 Hauser  Markus  1963 Steuerkommissär Lüssiweg 5 6300 Zug neu 

01.07 Hauser  Markus 1963 Steuerkommissär Lüssiweg 5 6300 Zug neu 

01.08 Roschi Fabienne 1988 Sachbearbeiterin Feldhof 28 6300 Zug neu 

01.09 Iten Christoph 1988 Student Mattenstrasse 12 6300 Zug neu 

01.10 Ernst Philipp 1977 Betriebswirt An der Lorze 1 6300 Zug neu 

01.11 Müller Lorenz 1977 Jurist Feldhof 18 6300 Zug neu 

01.12 Röösli Patrik 1974 Dipl. Architekt Fridbachweg 7 6300 Zug neu 

  



 

  Seite 2 von 7 

2. Liste 2: FDP.Die Liberalen 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

02.01 Camenisch Philippe 1964 Betr. ök. FH Ringstrasse 13 6300 Zug bisher 

02.02 Christen Hans 1950 Kaufmann Zugerbergstrasse 29B 6300 Zug bisher 

02.03 Landtwing Alice 1949 Familienfrau Löberenstrasse 20a 6300 Zug bisher 

02.04 Stocker Cornelia 1963 Kauffrau Ammannsmatt 2b 6300 Zug bisher 

02.01 Camenisch Philippe 1964 Betr. ök. FH Ringstrasse 13 6300 Zug bisher 

02.02 Christen Hans 1950 Kaufmann Zugerbergstrasse 29B 6300 Zug bisher 

02.03 Landtwing Alice 1949 Familienfrau Löberenstrasse 20a 6300 Zug bisher 

02.04 Stocker Cornelia 1963 Kauffrau Ammannsmatt 2b 6300 Zug bisher 

02.05 Balsiger Rudolf 1948 Masch. Ing. Brunnenmattstrasse 2 6317 Oberwil neu 

02.06 Chapuis Gilbert 1951 Dipl. Arch. ETH SIA Bützenweg 2 6300 Zug neu 

02.07 Heizmann Andreas 1980 MA UZH Baarerstrasse 103 6300 Zug neu 

02.08 Umbach Karen 1961 Kauffrau Rosenbergweg 2 6300 Zug neu 

02.05 Balsiger Rudolf 1948 Masch. Ing. Brunnenmattstrasse 2 6317 Oberwil neu 

02.06 Chapuis Gilbert 1951 Dipl. Arch. ETH SIA Bützenweg 2 6300 Zug neu 

02.07 Heizmann Andreas 1980 MA UZH Baarerstrasse 103 6300 Zug neu 

02.08 Umbach Karen 1961 Kauffrau Rosenbergweg 2 6300 Zug neu 

02.09 Hauser Werner 1960 Geschäftsführer / Betriebsök. Riedmatt 20 6300 Zug neu 

02.09 Hauser Werner 1960 Geschäftsführer / Betriebsök. Riedmatt 20 6300 Zug neu 

02.10 Mollet Patrick 1977 Unternehmer Eschenring 2 6300 Zug neu 

 

 

 

 

  



 

  Seite 3 von 7 

3. Liste 3: Grüne, Christlich-Soziale, Junge Alternative 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

03.01 Gisler Stefan  1968 Entwicklungszusammenarbeit Fridbachweg 17 6300 Zug bisher 

03.01 Gisler Stefan 1968 Entwicklungszusammenarbeit Fridbachweg 17 6300 Zug bisher 

03.02 Straub Vroni 1963 Stadträtin / Hebamme Stolzengrabenstrasse 59 6317 Oberwil bisher 

03.02 Straub Vroni 1963 Stadträtin / Hebamme Stolzengrabenstrasse 59 6317 Oberwil bisher 

03.03 Spiess-Hegglin Jolanda 1980 Journalistin Fuchsloch 14 6317 Oberwil neu 

03.03 Spiess-Hegglin Jolanda 1980 Journalistin Fuchsloch 14 6317 Oberwil neu 

03.04 Feldmann Magda  1968 lic. phil. Sonderpädagogin Rosenbergstrasse 8a 6300 Zug neu 

03.04 Feldmann Magda  1968 lic. phil. Sonderpädagogin Rosenbergstrasse 8a 6300 Zug neu 

03.05 Giger  Susanne 1960 Buchhändlerin Hofstrasse 16 6300 Zug neu 

03.05 Giger  Susanne 1960 Buchhändlerin Hofstrasse 16 6300 Zug neu 

03.06 Feldmann Jonas 1992 Student Humanmedizin Rosenbergstrasse 8a 6300 Zug neu 

03.06 Feldmann Jonas 1992 Student Humanmedizin Rosenbergstrasse 8a 6300 Zug neu 

03.07 Herzberg Stefanie 1974 Lehrerin Zeughausgasse 13 6300 Zug neu 

03.08 Schmid Josch 1989 Hochbauzeichner /Student 
Sozialpädagogik 

Angelgasse 6 6317 Oberwil neu 

03.09 Imhof Zanaty  Sylvianne 1954 Sozialpädagogin Artherstrasse 121 6317 Oberwil neu 

03.10 Kissling Philipp 1966 Bauingenieur Fuchsloch 16 6317 Oberwil neu 

03.11 Gau  Neele 1992 Schülerin Fuchsloch 16 6317 Oberwil neu 

03.12 Bamert Arwed 1970 IT-Mitarbeiter Letzistrasse 26 6300 Zug neu 

03.13 Huber Barbara 1963 Bibliothekarin / Reiseberaterin Ringstrasse 2 6300 Zug neu 

 

 

 

  



 

  Seite 4 von 7 

4. Liste 4: Grünliberale Partei (glp) 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

04.01 Stadlin Daniel 1954 Architekt, Siedlungsplaner HTL Weinbergstrasse 42c 6300 Zug bisher 

04.02 Marti Daniel 1964 Energieingenieur Tellenmattstrasse 11 6317 Oberwil neu 

04.03 Bertocchi Danilo 1964 Unternehmensberater Bellevueweg 34a 6300 Zug neu 

04.04 Huber Stefan Werner 1986 Sekundarlehrer Metallstrasse 9a 6300 Zug neu 

04.05 Larsson Göran 1955 Konstrukteur Im Rank 16 6300 Zug neu 

04.06 Kottelat Michèle 1953 Unternehmerin Letzistrasse 15c 6300 Zug neu 

04.07 Zimmermann Martin 1978 Wirtschaftsinformatiker FH An der Lorze 15 6300 Zug neu 

04.08 Ritter Daniel 1973 Sachbearbeiter Feldhof 6 6300 Zug neu 

04.09 Abicht Silvan 1974 Lic.phil.I / Historiker Löberenstrasse 20b 6300 Zug neu 

04.01 Stadlin Daniel 1954 Architekt, Siedlungsplaner HTL Weinbergstrasse 42c 6300 Zug bisher 

04.02 Marti Daniel 1964 Energieingenieur Tellenmattstrasse 11 6317 Oberwil neu 

04.03 Bertocchi Danilo 1964 Unternehmensberater Bellevueweg 34a 6300 Zug neu 

04.04 Huber Stefan Werner 1986 Sekundarlehrer Metallstrasse 9a 6300 Zug neu 

04.05 Larsson Göran 1955 Konstrukteur Im Rank 16 6300 Zug neu 

04.06 Kottelat Michèle 1953 Unternehmerin Letzistrasse 15c 6300 Zug neu 

04.07 Zimmermann Martin 1978 Wirtschaftsinformatiker FH An der Lorze 15 6300 Zug neu 

04.08 Ritter Daniel 1973 Sachbearbeiter Feldhof 6 6300 Zug neu 

        

        

 

 

  



 

  Seite 5 von 7 

5. Liste 5: Piratenpartei 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

05.01 Schorro Etienne 1977 Medienunternehmer Industriestrasse 36 6300 Zug neu 

05.01 Schorro Etienne 1977 Medienunternehmer Industriestrasse 36 6300 Zug neu 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

  



 

  Seite 6 von 7 

6. Liste 6: Schweizerische Volkspartei (SVP)  

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

06.01 Brandenberg Manuel 1972 Dr. iur. Rechtsanwalt Schönegg 14 6300 Zug bisher 

06.01 Brandenberg Manuel 1972 Dr. iur. Rechtsanwalt Schönegg 14 6300 Zug bisher 

06.02 Brunner Philip Christian 1955 Dipl. Hotelier, selb. 
Unternehmer 

Chollerstrasse 1a 6300 Zug bisher 

06.02 Brunner Philip Christian 1955 Dipl. Hotelier, selb. 
Unternehmer 

Chollerstrasse 1a 6300 Zug bisher 

06.03 Messmer Jürg Joseph 1963 Verkaufsberater Hofstrasse 19 6300 Zug bisher 

06.03 Messmer Jürg Joseph 1963 Verkaufsberater Hofstrasse 19 6300 Zug bisher 

06.04 Wenger Manfred Hans 1963 Liegenschaftsverwalter Ammannsmatt 6 6300 Zug neu 

06.04 Wenger Manfred Hans 1963 Liegenschaftsverwalter Ammannsmatt 6 6300 Zug neu 

06.05 Pircher Manfred 1950 Geschäftsführer Lothenbach 7 6318 Walchwil neu 

06.05 Pircher Manfred 1950 Geschäftsführer Lothenbach 7 6318 Walchwil neu 

06.06 Vollenweider Willi 1949 Ingenieur Chamerstrasse 117 6300 Zug neu 

06.06 Vollenweider Willi 1949 Ingenieur Chamerstrasse 117 6300 Zug neu 

06.07 Zimmermann Bruno 1968 Wirtschaftsinformatiker Chamerstrasse 52 6300 Zug neu 

06.07 Zimmermann Bruno 1968 Wirtschaftsinformatiker Chamerstrasse 52 6300 Zug neu 

06.08 Bilar Arieh Pedro 1944 Kaufmann Lüssirainstrasse 42 6300 Zug neu 

06.08 Bilar Arieh Pedro 1944 Kaufmann Lüssirainstrasse 42 6300 Zug neu 

06.09 Bruhin Gregor Roland 1993 Kaufmann Theilerstrasse 9 6300 Zug neu 

06.10 Trlin Niko 1978 Sales Consultant Tirolerweg 8 6300 Zug neu 

06.11 Bühlmann Beat 1975 Managing Director Eschenring 12 6300 Zug neu 

 

 

  



 

  Seite 7 von 7 

7. Liste 7: Sozialdemokratische Partei: SP, JUSO, SP-Frauen 

 

 Name Vorname Jg Beruf Adresse Plz Ort  

07.01 Gysel Barbara 1977 Kulturmanagerin und 
wissenschaftliche Projektleiterin 

Widenstrasse 47 6317 Oberwil bisher 

07.01 Gysel Barbara 1977 Kulturmanagerin und 
wissenschaftliche Projektleiterin 

Widenstrasse 47 6317 Oberwil bisher 

07.02 Sivaganesan Rupan 1981 Gruppenleiter in NGO, 
angehender Sozialpädagoge 

Riedpark 11 6300 Zug bisher 

07.02 Sivaganesan Rupan 1981 Gruppenleiter NGO, 
angehender Sozialpädagoge 

Riedpark 11 6300 Zug bisher 

07.03 Hägi Karin 1973 Hochbauzeichnerin Ammannsmatt 10 6300 Zug neu 

07.03 Hägi Karin 1973 Hochbauzeichnerin Ammannsmatt 10 6300 Zug neu 

07.04 Spescha Anna 1995 Studentin Agrarwissenschaft Hertistrasse 49 6300 Zug neu 

07.04 Spescha Anna 1995 Studentin Agrarwissenschaft Hertistrasse 49 6300 Zug neu 

07.05 Huser Meinrad 1956 Dr. iur. Rechtsberater Blasenbergstrasse 9 6300 Zug neu 

07.05 Huser Meinrad 1956 Dr. iur. Rechtsberater Blasenbergstrasse 9 6300 Zug neu 

07.06 Coralic Fadila 1979 Mutter und Hausfrau Bohlstrasse 26 6300 Zug neu 

07.06 Coralic Fadila 1979 Mutter und Hausfrau Bohlstrasse 26 6300 Zug neu 

07.07 De Gobbi Ivano 1972 Informatiker FH Eichwaldstrasse 3 6300 Zug neu 

07.07 De Gobbi Ivano 1972 Informatiker FH Eichwaldstrasse 3 6300 Zug neu 

07.08 Hofer Severin 1994 Schüler Fachmittelschule Zug Rebenweg 21c 6331 Hünenberg neu 

07.08 Hofer Severin 1994 Schüler Fachmittelschule Zug Rebenweg 21c 6331 Hünenberg neu 

07.09 Spillmann Leandro 1995 Student der Volkswirtschaften Hofstrasse 16b 6300 Zug neu 

07.09 Spillmann Leandro 1995 Student der Volkswirtschaften Hofstrasse 16b 6300 Zug neu 

07.10 Graf Cyrill 1996 Schüler Fachmittelschule Zug Hochwachtstrasse 28 6312 Steinhausen neu 

 

 

 

Stadtkanzlei, 28. Juli 2014 


